[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1162/2023

São Roque, 25 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Os bueiros são responsáveis pelo escoamento das águas pluviais, evitando alagamentos e enchentes que podem causar prejuízos para a população, como danos à residência e à infraestrutura urbana, contudo, sem a devida manutenção podem sofrer obstruções em razão do acúmulo de detritos, como folhas, galhos e lixos.

Assim, venho cordialmente solicitar o reparo das tampas de bueiro na esquina das Ruas Maria Clara Sabatini e Roque José de Oliveira, cujo a tampa está completamente quebrada e com o gradil exposto, podendo causar acidentes graves de moradores e transeuntes. Importante ressaltar que, este pedido vem em reiteração dos Ofícios Vereador nº 161/2023 (23/01) e 638/2023 (10/03), ou seja, vem sendo solicitado a pelo menos 92 dias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image6.png]

[image: image2.jpg]%///owm @/&w[[aﬁa/ da %;/é‘//wtd

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

fristica de Fso %7% &

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 638/2023

Sao Roque, 10 de margo de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicita a
Vossa Senhoria providéncias com relagdo ao bueiro existente na esquina da
Rua Roque José de Oliveira com a Rua Maria Clara Sabbatini,

Ocorre que na referida localidade, ha um bueiro com
a tampa quebrada e deslocada da estrutura, como é possivel observar na
fotografia em anexo. Assim, existe o elevado risco de algum transeunte cair no
fosso aberto, bem como a abertura propicia a queda de lixo sistema de agua
fluvial, o que causa entupimento dos encanamentos.

Na certeza de que dispensara especial atengdo a
este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

A

llustrissima Senhora

ENG? MARINA MAGALHAES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estancia Turistica de
Sao Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 10/03/2023 - 15:03 3440/2023 / CD

1

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232.678-10 em 13/03/2023 17:27-09
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo A3HF-D5B3-6DKD-Z35S

[image: image3.jpg]Cimara Municippad da Estiancia Turistica de Sio Rogue

Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO N° CETSR 10/03/2023 - 15:03 3440/2023 / CD

2

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232.678-10 em 13/03/2023 17:27-09
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam.com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo A3HF-D5B3-6DKD-Z35S8

[image: image4.jpg]%///owm @/&w[[aﬁa/ da %;/é‘//wtd

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

fristica de Fso %7% G

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 161/2023

Sao Roque, 23 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providéncias com relacdo ao bueiro existente na esquina da Rua Roque
José de Oliveira com a Rua Maria Clara Sabbatini, no bairro Santo
Antonio.

O pedido se faz presente pois o bueiro estd com a
tampa quebrada, colocando os municipes e animais domésticos em risco de
acidentes. Também, folhas e sujidades podem entupir o bueiro, com isso
prejudicar o correto escoamento de aguas pluviais e consequentemente causar
alagamentos, além de outros transtornos.

Na certeza de que dispensara especial atengdo a
este Oficio, desde ja agradeco.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

A

llustrissima Senhora

ENG? MARINA MAGALHAES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estancia Turistica de
Sao Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 23/01/2023 - 09:31 715/2023/AH

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232 678-10 em 24/01/2023 13:43:40
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo 91PV-65NE-050G-63GU

[image: image5.jpg]Cimara Municippad da Estiancia Turistica de Sio Rogue

Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

'PROTOCOLO N° CETSR 23/01/2023 - 09:31 715/2023/AH

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232 678-10 em 24/01/2023 13:43:40
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo 91PV-65NE-050G-63GU

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2023 - 15:20 6257/2023
1